Σεσοφισμένως, More τῶν σοφίζομένων, eorum qui captiosis et dolosis verbis utuntur, i. e. More sophistarum, Xen. sub finem Cyneget. “Ισως οὖν τοῖς μὲν δύομασιν οὐ σεσοφισμένως λέγω· ᾧ δὲ δέονται εἰς ἄρε-

τὴν οἱ καλῶς πεπαιδευμένοι, ὄρθῶς ἐγνωσμένα ἔητον λέγειν. [“Basil. Schol. in Greg. Naz. T. 11. P. 2. p. 88. Not. MSS.” Boiss. MSS.]

**Σόφισμα**, τὸ Inventum callidum, Consilium aut Facinus astutum, Herodian. 3, (2, 7.) Ἐχρήσατο καὶ τούτῳ σοφίσματι προμηθεστάτῳ, Hoc quoque usus est solertissimo et prudentissimo consilio: 8, (8, 11.) Οἰδημένος δόλον τιὰ εἶναι καθ' αὐτοῦ καὶ σόφισμα, Dolum contra se compositamque fraudem. Sic Thuc. 6, (77.) p. 222. Ταῦτα ἐφ' ἡμᾶς σοφίσματα, i. e. Dolos et technas nobis stractas. Et Philo V. M. 1. Ως μηκέτι νομίζειν ἀνθρώπων σοφίσματα καὶ τέχνας εἶναι τὰ γινόμενα πεπλασμένα πρὸς ἀπάτην. Et in Axiocho (369.) Τὰ δὲ παθήματα σοφισμάτων οὐκ ἀνέχεται, i. e. τῶν τερθειῶν καὶ μαγγανευμάτων, Animis ægritudines non ferunt præstigias istas et illecebras orationis. Et σοφίσματα χρωμάτων, Colorum fuci, e Greg. Naz. Item ἑταῖρων σοφίσματα ap. Athen. 13.; nam et ipsæ suis utuntur dolis et astutiis. Ibid. ἐρωτικὰ σοφίσματα. Est enim ipse quoque Amor ingeniosus et fallax. Item et στρατηγικὰ σοφίσματα dicuntur quæ alio nomine στρατηγήματα vocantur, Doli illi et astutiæ militares, quibus imperator exercitus ad hostem circumveniendum utitur. Plut. Fab. Ἐπὶ πᾶσαν ἴδεαν στρατηγικῶν σοφισμάτων καὶ παλαισμάτων τρεπόμενος. Cic. Acad. 4. Quorum sunt contorta et aculeata sophismata; sic enim appellantur Fallaces conclusiunculæ. Seneca Epist. 19, 112. σοφίσματα nullo vocabulo Latino aptius reddi posset quam quo Cic. usus est, Cavillationes: vafra quidem illas et quibus nihil proficit is qui eis se tradidit, neque fortior fit, neque elatior. Vide ibi plura. [“Etiam metonymice τὸ σόφισμα dicitur pro ὁ σοφοτῆς in Athen. 1, 11. τὸ Θετταλὸν σ.”] Schw. MSS. “Valck. Phœn. p. 478. Musgr. ad Hec. 258. Wakef. S. Cr. 1, 30. Wyttēnb. ad Plut. 1, 258. Casaub. Athen. 1, 39. T. H. ad Plutum p. 50. Thom. M. 803. Markl. Suppl. 1110. Captio, Villois. ad Long. 33.” Schæf. MSS. “Prætextus, Operculum, Plat. 2, 68.” Wakef. MSS. Pind. ’O. 13, 24. Xen. Hier. 1, 23. “Σοφίσματα ρῆτορικῆς, Elocutionis fraudes Longin. 17, 2. appellat τὰ σχήματα et σχηματισμον, Figuratum orationem, quia, ut in antecedentibus docuerat, verborum quedam lenocinia sunt, quæ insidiarum, doli, et fraudationis opinionem excitant, ἀπόνοιαν ἐνέδρας, ἐπιβουλῆς, παραλογισμοῦ προσβάλλοντον: vide Σοφιστικός. Sic et Max. Tyr. Diss. 37. τέχνας, ἔρδας, σοφίσματα jungit. De Sophisticis cf. Cresoll. Theatr. 2, 1. Apud Philostr. Icon. Proœm. 762. τὸ σοφίζεσθαι notat Oratorie aliquid augere et exaggerare, cui opp. ἀκρίβεια τοῦ βασαντοῦ, Inquisitio causarum et originum, qua philosophi utuntur. Omnino magua veterum varietas est, qua illæ sophistarum fallacie et fraudes et callida permovendi persuadendique artificia perstringuntur. Sic dicuntur πάγαι, πλοκαὶ, συμπλοκαὶ σοφισμάτων, σκολαι ἀπάται, σκαύδαλήθρα ἐπάνω, ἀλινδῆθραι, κιγκλίδες, στροφαι, παρακρούσεις, μηχαναι, ἀμφιβολαι, στραγγαλίαι, ἄρκυς λόγων, βρόχαι ἀπάτης, ἀγκύλοι λόγοι, δίκτυα, πλεκτάναι etc.: de quibus ex instituto exposuit Cresoll. Theatr. 2, 4. et c. 6. ubi ipsa genera σοφισμάτων, quibus uti in disserendo Sophistæ solebant, recensentur et explicantur. Huc pertinent, 1) κροκόδειλος vel \*κροκοδειλῆς quam Crocodilinam ambiguitatem dixit Quintil. 1, 10.: 2) Electra: 3) ἐγκεκλημένος: 4) οἴτιδες: 5) κερατίνη, \*κερατίδες: 6) φευδόμενος: 7) κυριεύων: 8) μεταπίπτοντες: 9) ἀργοὶ λόγοι et θερίζοντες. Quamvis hæc omnia magis ad dialecticos laqueos, quam rhetorica artificia pertinent.” Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet. \*Σοφισματῶν, Lucian. Icarom. Schol. 24. Hermot. 55. Eust. 1104, 24. “Timario in Notit. MSS. 9, 237.” Boiss. MSS. Basil. 2, 103. Schol. Plat. in Ed. Ruhnk. p. 192. Aristot. Top. 8, 1, 3. “Greg. Thaum. in Orig. 21.” Kall. MSS. \*Σοφισμάτιον, Lucian. 2, 868. \*Σοφισματίας, ὁ, Sophista, Nicet. Anal. 19, 1.] Σοφισματικός, Captiosus, Dolosus, Cavillationum peritus, Ad cavillationem pertinens, accommodatus.

Σοφισμὸς, Callida et coacta interpretatio, ἡ βεβιασμένη ἔξηγησις. [Isidor. Pelus. Epist. 461.]

Σοφιστέον, Solerter excogitandum et tentandum est, Aristot. Polit. 5. Πάντα σοφιστέον ὅπως ἢν ὄτικαλιστα ἀναμιχθῶσι πάντες ἀλλήλοις.

Σοφιστής, Doctus et peritus artifex, Callidus et ingeniosus artifex, Lucian. (1, 552.) Πεμψάτων ἐπιστήμων, καὶ διφοποίος ἐμπειρότατος, καὶ ωλας σοφιστής ἡδυπαθετας, (2, 932.) Θρήνων σοφιστής, Lamentorum artifex, quales in funeribus conduci solebant. Et σοφιστής λόγων dicitur Rhetor a Plut. Lycurgo: significat igitur σοφιστής λόγων Peritum dicendi artificem s. magistrum. Soph. Doctum quoque cithareddum σοφιστὴν appellavit: et Eupolidi Is., qui carminum condendorum peritus est, σοφιστής dictus est. Musicos itidem dictos fuisse σοφιστὰς, i. e. Canendi magistros, Athen. docet (632.) citans hunc Εὐσούλιον, Εἰτ' οὖν σοφιστὴς καλὰ παραπαίων χέλυν. Ηεστὸν μετὰ κιθάρας ἔδοντας scribit σοφιστὰς dictos fuisse. Pro Sapiente etiam et docto viro σοφιστής accipitur: ut cum Arrian. 6. dicit, Οἱ σοφισταὶ τῶν Ἰνδῶν: quos Plut. (7, 312.) vocat στερόποις καὶ γυμνήτιδος σοφίας ἔθαδας, dicens esse ἄνδρας ἱεροὺς καὶ αὐτορύμους, θεῷ σχολάζοντας. Alii σοφοὺς appellant, ut Theophr., cum pomo quadam scribit χρῆσθαι τροφὴν Ἰνδῶν τοὺς σοφούς: et inde Plin. Eo sapientes Indorum vivere. Alibi idem Plin. Philosophos eorum (Indorum,) quos Gymnosophistas vocant. Itidem Diog. L. initio libri 1. Τοὺς παρὰ Ἰνδοῖς γυμνοσοφιστὰς. Similiter Suidas, cum σοφιστὴς exposuisset διδάσκαλος, ὡς σοφίζων, subjungit, olim σοφιστὴν dictum fuisse τὸν σοφόν. Et paulo post, ait σοφιστὰς vocatos fuisse πάντας τοὺς πεπαιδευμένους: atque sic synonymas ponerentur σοφισταὶ et οἱ σεσοφισμένοι, qui sapientiam edocti sunt, i. e. Viri eruditæ et sapientes. Huc referri potest Proverbialis ille jambus, Μιωτὸς σοφιστὴν δύστις οὐχ αἵτῳ σοφός. Pro Doctus accepit Synes. quoque, Ep. 44. Ἐπεὶ καὶ πρὸς ἀλλα πολλὰ σοφισταὶ γίνονται καὶ εὐμήχανοι, Ad alia multa docti sunt. Plerumque in malam partem accipitur hoc verbale: dicunturque ita οἱ ἀπὸ φαινομένης σοφίας χρηματιζόμενοι, et præsertim τῆς περὶ τὸν λόγον, ut Suidas docet: quemadmodum Thuc. quoque Schol. 3, (38.) p. 95. ubi Auctor dicit, Ἀκοῦῃς ἦδοντὴς ἡσσώμενοι, καὶ σοφιστῶν θεαταῖς ἐοικότες, annotat, σοφιστὰς ab eo vocari non τοὺς σοφισμένους τὴν ἀλήθειαν, vel etiam Doctores et professores τῆς ἀληθινῆς σοφίας, sed eos quos vulgus ita nominat, sc. τοὺς διδάσκαλους τῶν ρήτορικῶν προβλημάτων. Plut. Themist. (2.) qui sophistæ appellati fuerint, et cur, docet his verbis, Τὴν καλούμενην σοφίαν, οὐσαν δὲ δεινότητα πολιτικὴν καὶ δραστήριον σύνεσιν, δικαιικὰ μιξαντες τέχναις, καὶ μεταγαγόντες ἀπὸ τῶν πράξεων τὴν ἀσκησιν ἐπὶ τοὺς λόγους, σοφισταὶ προσηγορεύθησαν. Ubi tamen in bonam potius accipitur partem hoc vocab. Cic. Acad. Quæst. scribit sophistas appellari Hos, qui ostentationis aut quæstus causa philosphantur. Xen. K. (13, 6.) dicit sui temporis sophistas reprehensos fuisse, quod ἐν τοῖς ὄντος ἔσοφτοντο, καὶ οὐκ ἐν τοῖς νοήμασι. Philo V. M. 3. Ὁπερ μεθυδεύοντιν οἱ λογοθέται καὶ σοφισταὶ, Plut. de Herod. Τοῖς γὰρ σοφισταῖς ἐφεῖται πρὸς ἐργασταὶς η δόξα ἔστιν ὅτε τῶν λόγων κοσμεῖν τὸν ἥπτον παραλαμπάνοντας. Rhetoras autem in primis dictos fuisse sophistas, apparet tum e præcedentibus II., tum ex hoc Luciani (3, 225.) Ρητόρων δὲ, Γοργίας ὅν τινες σοφιστὴν καλούσι: idem enim est ac si dixisset, et Gor-gias rhetor, sive, ut nonnulli eum vocant, sophista. ¶ Deceptor, Impostor: peculiariter autem Qui vafra et dolosis verbis aliquem circumvenit: unde ap. Suid. Σοφιστῆς, ἀπατεῶν, παρὰ τὸ σοφίζεσθαι, δὲ ἐπὶ λόγοις ἀπατᾶν: et δὲ ἐπηρεάζων ἐκὼν ἐν τοῖς λόγοις: ut sunt qui captiosis rationibus decipiunt eum quocum disserunt, aut sermones conferunt, aut ad quæm verba faciunt. Dem. (318.) Δεινὸν καὶ γόντα καὶ σοφιστὴν ὄντος ζωνταν, Cavillatorem et impostorem. Sic Plato Symp. de Amore, Δεινὸς, γόντα, καὶ φαρμακεὺς καὶ σοφιστῆς. Xen. quoque K. H. 6, (1, 21.) dicit, Νῦν τοῦτο πεφιλοσόφηκα μετὰ τοῦ ἀδέκον σοφιστῶν ἔρωτος. Apud Theophyl. autem Epist. 33. Πρὸς ἀπάτην ὄρκος σοφιστῆς ἔστιν ἀξιόχρεως, reddideris potius Satis solers atque idoneus est ad decipiendum magister. [“Zeus.”